
実家庭

令和３年 ９月 １日

保護者 様

ひたちなか市立田彦小学校長 大芝 由美子

｢ C4th Home&School ｣アプリの運用について

新秋の候，保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動に，格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて，ひたちなか市で導入している「C4th Home&School ｣アプリを本校でも，この９月

から運用を開始いたします。

概要及び受付に関するルール等は下記の通りですので，ご確認いただくようよろしくお

願いいたします。

記

1 アプリ概要

○欠席･遅刻･早退等に関する保護者からのご連絡を受け付けます。

○ひたちなか市教育メール同様，学校(学年･学級)からの連絡等を送付します。

（教育メールは今年度まで併用運用の予定です）

2 その他(注意事項も含む)

○運用開始に当たり，保護者と児童の情報を紐付けるために，本日配布した「利用説明

書」(別紙)に記載されている手順で２８日（火）までにユーザー登録をお願いします。

○アプリの特性上，「利用説明書」の再発行の場合には，認証済のアカウントがすべて

解除され，再度ユーザー登録が必要となり，再認証されるまで通知を受信することが

出来なくなります。（有効期限を過ぎても同様ですので，ご注意ください）

○９月１０日（金）と１７日（金）にテスト配信を行う予定です。なお，今後の状況に

より，アプリを使用した欠席連絡等の実際の運用については，改めてお知らせいたし

ます。

問い合わせ先

田彦小学校 ２７４－２６６５

担当 塩澤・佐竹


